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Deelnemers Vakantiespelen

Deelnemers Exper

Omzet activiteiten
Giften en donaties

Overige opbrengsten

Kosten activiteiten
Organisatiekosten

Overige kosten

1.044
52

103.520
13.393
9.124

93.534
7.255
10.443

1.115 1.081 1.036
43 56 28
1.158 1.137 1.064
242 232 196
102.289 97.250 82.267
8.744 4.588 4.366
16.203 9.390 6.488
127.237 111.227 93.121
93.898 84.755 69.637
8.042 7.511 7.616
18.801 12.791 8.619
120.741 105.057 85.872
6.496 6.170 7.249



De Stichting Vakantiespelen organiseert
sinds 1964 in de zomervakantie de
Vakantiespelen voor
basisschoolkinderen uit West-Friesland,
de Wieringermeer en Wieringen.
Daarnaast wordt voor jongeren van 12
tot en met 15 jaar Expeditie Robbenoord
(ExpeR) georganiseerd. Bij elkaar nemen
ongeveer 1100 kinderen deel aan de
activiteiten, die allen plaatsvinden in en
rond het Dijkgatbos.

De stichting is een
vrijwilligersorganisatie; begeleiding
tijdens de weken, werkgroepen en het
bestuur zijn allen vrijwilligers die met
veel plezier ieder jaar de activiteiten
organiseren en uitvoeren.

Vakantiespelen 2024

In 2024 hebben 1044 kinderen
deelgenomen aan de Vakantiespelen.
Dat is een kleine daling ten opzichte van
voorgaande jaren. Het was fijn om weer
zoveel kinderen te mogen verwelkomen
in het bos. Dit aantal deelnemers is een
daling van 6% ten opzichte van 2023
(1115).

In de eerste spelweek is het aantal
deelnemers gelijk gebleven vergeleken
met 2023. In de tweede spelweek zagen
we een stijging in het deelnemersaantal.
En vooral in de derde en vierde
spelweek is het aantal deelnemers
afgenomen.

Het aantal vrijwilligers varieerde dit jaar
tussen de 45 en 56 vrijwilligers per
spelweek.

Inhoudelijk waren de Vakantiespelen
een succes. Elke week heeft weer een
waanzinnige prestatie neer kunnen
zetten.

Opvallend dit jaar was dat er veel media-
aandacht is geweest voor het zijn van
vrijwilliger bij Stichting Vakantiespelen
en wat dit voor voldoening geeft. Zo
hebben NH Nieuws en het
Noordhollands Dagblad in 2024 verslag
gedaan.

Expeditie Robbenoord 2024

In 2024 hebben 52 jongeren
deelgenomen aan ExpeR. Dit aantal
deelnemers is een stijing van 21% ten
opzichte van 2023 (43). Hier zijn we erg
trots op.

De 22 vrijwilligers hadden twee taken:
het begeleiden van de deelnemers en
het voorbereiden van de proeven.



Bestuurssamenstelling

In 2024 heeft Lisa van Langerak het
bestuur verlaten en heeft Jan Greuter de
taak van penningmeester op zich
genomen. Daarnaast heeft Wessel Braaf
het voorzitterschap overgenomen van
Paul Doedens.

De samenstelling van het bestuur eind
2024 is als volgt:

Debbie Wagenaar

Jan Greuter (penningmeester)
Julia Kadijk

Maren Burger

Paul Doedens

Saskia Visch

Thijs Vlaar

Wessel Braaf (voorzitter)

Wilco Nan (secretaris)

Samenwerking derden

In 2024 hebben wij geinvesteerd in vaste
partners met wie wij jarenlange
samenwerkingen onderhouden, zoals
Staatsbosbeheer en Het Bos Roept. We
zijn blij met de mogelijkheden die we
krijgen om gedurende de spelweken in
het Dijkgatbos te bivakkeren.

Daarnaast hebben wij intensief contact
gehad met Het Bos Roept over het

gebruik van de Snippenwei. Wij zijn
voornemens dit ook te bestendigen voor
de lange termijn en werken aan een
nieuwe overeenkomt met de
beheerders.

Tot slot is er dit jaar meer contact
geweest met SGW Dijkgatbos aangezien
zij in dezelfde periode als de spelweken
hun paardencross evenement houden.
Hierbij was het onderwerp van gesprek
voornamelijk om de veiligheid en het
plezier tijdens de activiteiten van beide
partijen te waarborgen.

Statutenwijziging

Op 27 december 2024 is de
statutenwijziging van Stichting
Vakantiespelen gepasseerd door
notariskantoor Mantel en Voors
Notarissen. Zij hebben hun advieskosten
aan ons gesponsord, waar hij heel blij
mee zijn. Binnen de statuten hebben wij
een verduidelijking van de doelstellingen
gegeven en de statuten grondig
gecontroleerd op actualiteit. Dit is mede
van belang voor het opnieuw verkrijgen
van een ANBI-status (Algemeen Nut
Beogende Instelling).

Trainingsbeleid stafleden

In 2024 hebben we een nieuw
trainingsbeleid ontwikkelt voor de
stafleden van de spelweken. Hierbij
hebben wij extra focust gelegd op
overdracht tussen de spelweken en van
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het bestuur naar stafleden. Zo is
gedurende de spelweek een bestuurslid
op afstand betrokken en beschikbaar
geweest voor de stafleden.

Communicatie en behoud van
vrijwilligers

Om onze vrijwilligers beter en
toegankelijker van de actuele
ontwikkelingen en doelstelling van de
stichting op de hoogte te kunnen
houden, is er een WhatsApp Community
opgericht. Hiermee is de gedeelde

informatie voor alle vrijwilligers
toegankelijk. Ook is er in deze
community de mogelijkheid om snel
vragen te kunnen stellen of
opmerkingen te geven aan het bestuur.

Ook is er dit jaar voor het eerst een
Vakantiespelen Kick-Off gehouden. Dit is
een informele bijeenkomst waarbij de
laatste veranderingen gedeeld worden
en ook de mogelijkheid is om vragen te
stellen aan het bestuur en/of
subgroepen.



In 2024 is er conform ons beleid geld
gereserveerd voor een
overnachtingsplaats na 2027.
Verscheidene kosten zijn dit jaar ook
gestegen, vanwege de inflatie en hogere
energieprijzen zijn veel producten fors
duurder geworden. Door beter te kijken
naar de uitgaven voor voedsel is daar de
stijging beperkt gebleven. Er is dit jaar
veel extra geld binnen gekomen in de

vorm van giften en donaties door de
actieve sponsorcommissie. Hierdoor is
ondanks de prijsstijging en het
afgenomen aantal kinderen de winst
toch gestegen.

Aan bestuursleden en vrijwilligers van
de stichting werden in 2024 (conform
beleid) geen beloningen of
vergoedingen uitgekeerd.
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Voorraden
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0
76.649
Beginvermogen 43.660 41.165
Reserveringen 38.500 34.500
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Kindkosten
ExpeR-kosten
Materiaalkosten
Leidingkosten

Fondsenwervingskosten
Vergaderkosten
Organisatiekosten

Kinderdeelnameopbrengst
en

ExpeR-opbrengsten
Leidingopbrengsten

54.842

3.970
12.299
24.423

427
6.828

76.008
7.017
20.494

53.715
3.827
11.341
25.015
93.898
14.994
0
567
7.475
8.042
3.806

78.481

5.588

18.220

102.289

16.194

8.744
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Overige opbrengsten

In 2024 hebben we ons geld langer op
onze spaarrekening gezet, waardoor we
meer rente hebben ontvangen.

Overige kosten en
afschrijvingen

Deze kosten bestaan alleen uit
afschrijvingen.

10



Kindkosten
ExpeR-kosten
Materiaalkosten
Leidingkosten

Fondsenwervingskosten
Vergaderkosten
Organisatiekosten

Onvoorzien
Reservering accommodatie

Kinderdeelnameopbrengsten
ExpeR-opbrengsten
Leidingopbrengsten

57.000

3.500
11.000
25.000

400
6.700

12.200
2.000

Op basis van de uitgaven van vorig jaar is een begroting voor 2025 opgesteld:

84.000
7.300
21.000
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Controle door kascommissie

Jaarverslag 2024 Stichting Vakantiespelen
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We gaan onderzoeken of het voor ons mogelijk is om een ANBI-status (Algemeen Nut
Beogende Instelling) te verkrijgen. Hiervoor heeft er in 2024 een statutenwijziging
plaatsgevonden. In 2025 zal de ANBI-aanvraag worden ingediend. Indien deze is
toegekend zal er een aanvraag voor het CBF-keurmerk (Centraal Bureau
Fondsenwerving) worden gedaan.

Wij vinden het noodzakelijk dat onze vrijwilligers en deelnemers zich veilig en prettig
voelen gedurende onze activiteiten. Om te onderzoeken wat wij als stichting nog meer
kunnen ontwikkelen op dit gebied gaan wij ons hier in 2025 in verdiepen. Commissie
Hamer heeft een rapport gepubliceerd over cultuurverandering binnen organisaties met
betrekking tot (seksueel) grensoverschrijdend gedrag. Dit rapport zullen wij uitvoerig
bestuderen en naar aanleiding hiervan ons (omgangs)beleid herzien.

Voor alsnog is er in ieder spelweek een vrijwilliger aanwezig geweest met uitgebreide
medische kennis voor calamiteiten gedurende de spelweek. Om er zeker van te zijn dat
dit toekomstbestendig is, willen wij in 2025 investeren in een EHBO-cursus (gericht op
kinderen) voor onze vrijwilligers. Dit mede om de veiligheid van de deelnemers te
kunnen blijven waarborgen.

We willen de gegevens die wij ontvangen van deelnemers, ouders en vrijwilligers zo
veilig mogelijk kunnen verwerken. Zo blijven wij bij met de eisen Algemene verordening
gegevensbescherming (AVG).

Het huidige contract met Het Bos Roept loopt in 2027 af. Daarna is er nog geen contract
om voort te zetten. Wij willen intensief contact met Het Bos Roept over het gebruik van
de Snippenwei. Wij willen werken aan een nieuwe overeenkomt met de beheerders. Een
overeenkomst die ook toekomstbestendig is.
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ExpeR:

Week 1:
Week 2:
Week 3:
Week 4:

Totaal:

52 deelnemers

315 kinderen
228 kinderen
253 kinderen
248 kinderen

1096 kinderen

22 vrijwilligers

56 vrijwilligers
45 vrijwilligers
47 vrijwilligers
51 vrijwilligers

221 vrijwilligers
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